第５回教育研究評議会決定事項

 日 時  平成１６年６月１８日（金）１７時３０分～１９時２０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  林（議長），大村，鹿野，橋本，久保田，柴田，矢倉，前田，生田，

堀林，中尾，福田，高田，石橋，岡島，伍賀，樋渡，奥野，辻，山崎，

畑，山本，小泉，田中，村上

（朝倉），（中村），（渡邉），

      欠席者  片桐，横山，（川口），（中元）

１ 前回議事確認

   第４回教育研究評議会（５月２１日開催）

２ 協 議

（１） 平成１７年度入学者選抜に関する要項（案）について

    鹿野理事から，標記について，[資料１]に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

なお，特別選抜方法（推薦入学）については，変更があった場合は学長に一

任することとされた。

（２） 保健管理センター所長の選考について

     議長から，平成１６年７月３１日で任期満了となる保健管理センター所長の

選考手続きについて説明があり，審議の結果，承認された。

     なお，おって文書にて医学系研究科長・医学部長及び医学部附属病院長あて

に候補者の推薦（７月２日（金）締切）を依頼し，７月開催の本会議において

審議したい旨の説明があった。

３ 報 告

（１）人事について

    議長から，標記について，[資料２] に基づき報告があった。

（２） 金沢大学の特別委員会と事業について

    議長から，標記について，[資料３] に基づき説明があった。

（３）平成１７年度概算要求事項（案）について

    財務課長から，標記について，[資料４] に基づき説明があり，文部科学省へ

の提出及び事前折衝等については学長に一任することが了承された。

（４）金沢大学国際交流後援会第２回総会の開催について

    研究国際部長から，６月２３日（水）に開催される標記について説明があり，

各部局長に対し出席方要請があった。

 1

（５） 金沢大学国際交流後援会賛助員の募集について

研究国際部長から，標記について，７月初旬に各部局へ募集の案内を行う旨

の説明があり，所属教職員に周知方依頼があった。

（６） 教育学部教員免許状交付遅延に係る調査結果等について

    鹿野理事（調査特別委員会委員長）から，標記について，調査報告書[資料５]

（教育研究評議会終了後回収）に基づき調査結果及び再発防止策について説明

があり，本調査書を６月１日に学長へ提出した旨の報告があった。

    次いで，議長から，この調査報告を受け６月８日に審査委員会を立ち上げた

こと及び審査内容の概要について説明があった。

    なお，この件に関し，矢倉評議員から，陳謝があった。

（７） 平成１５年度卒業者数及び進路状況について

    鹿野理事から，標記について，[資料６] に基づき説明があった。

（８） 平成１５年度教養的科目部局別授業担当教官数・コマ数について

    田中共通教育機構長から，標記について，[資料７] に基づき説明があり，各

部局に対し教養的科目授業の協力方要請があった。

（９） 社団法人国立大学協会総会について

    議長から，６月１８日に開催された標記について，[資料８]，席上配付[資料]

に基づき国立大学関連の予算等に関して説明があった。

４ その他

（１） 北陸地区国立大学連合学長会議について

    議長から，６月１８日に開催された標記において，「双方向遠隔授業システ

ム」による授業モデルの構築及び北陸先端医学・医療連携推進事業を連合の事

業として概算要求を行うことが承認されたことの説明があった。

◎次回開催予定

  第６回教育研究評議会  ７月１６日（金）１３時３０分から

［配付資料］

資料１  平成１７年度入学者選抜に関する要項（案）

資料２  人事について

資料３  金沢大学の特別委員会及び事業

資料４  平成１７年度概算要求事項（案）

資料５  教育学部教員免許状交付遅延に係る調査報告書

資料６  平成１５年度進路決定状況

資料７  平成１５年度教養的科目部局別授業担当教官数・コマ数

資料８  国立大学関連予算の充実についての要請書について

 2